

## Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	110,00	54,44	163	353.384,99	2369	5.372.629,95
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	110,00	54,44	163	353.384,99	2369	5.372.629,95
20- Arrendamientos y Cánones	52,99	33,29	64	189.909,62	39	94.878,71
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	176,53	120,28	37	8.566,85	526	269.266,73
22- Material, Suministro y Otros	109,50	51,25	62	154.908,52	1800	5.005.837,80
23- Indemnización por razón del servicio	66,00	6,00	0		1	67,00
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	231,28	171,28	0		3	2.579,71
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	128,97	73,74	107	223.868,69	1374	3.108.774,15
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	128,97	73,74	107	223.868,69	1374	3.108.774,15
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	167,02	93,84	2	1.258,00	581	582.278,87
Aplicados a Presupuesto	167,02	93,84	2	1.258,00	581	582.278,87
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>120,01</b>	<b>63,60</b>	<b>272</b>	<b>578.511,68</b>	<b>4324</b>	<b>9.063.682,97</b>

Ejercicio: 2013

Trimestre: Tercero

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	89,43	120,07	1031	3.957.054,06	975	2.721.540,01
20- Arrendamientos y Cánones	31,01	48,36	65	159.854,94	12	22.026,67
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	88,16	73,76	111	94.325,06	123	126.534,01
22- Material, Suministro y Otros	91,17	122,96	854	3.702.765,56	840	2.572.979,33
23- Indemnización por razón del servicio	12,00	0,00	1	78,50	0	
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	0,00	0,00	0		0	
Inversiones reales	108,59	102,43	183	979.794,51	447	1.529.359,25
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	1.031,58	1.186,74	6	162.963,88	614	760.646,77
Sin desagregar	106,43	85,00	48	243.198,32	116	514.832,24
<b>TOTAL</b>	<b>175,10</b>	<b>258,74</b>	<b>1268</b>	<b>5.343.010,77</b>	<b>2152</b>	<b>5.526.378,27</b>

14

Ejercicio: 2013

Trimestre: Tercero

Intereses de demora pagado en el periodo

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagado en el periodo	
	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
TOTAL	0	0,00



Ejercicio: 2013

Trimestre: Tercero

**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	147,33	155	767.364,70
Inversiones reales	148,85	172	233.089,34
Sin desagregar	159,83	102	444.407,74
<b>TOTAL</b>	<b>151,42</b>	<b>429</b>	<b>1.444.861,78</b>